
Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 24 de março de 2023                                                  Edição 526

AVISO DE EDITAL- PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TORNA PÚ-
BLICO O AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°:
002/2023 – S.R.P – 001/2023 - PROCESSO 009/2023 - OBJE-
TO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ETA-
NOL) PARA ABASTECIMENTO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS LO-
CADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, PE-
LO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data da Sessão de Dis-
puta  de  Preços:  Dia  10/04/2023  às  09:00  horas.  Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tem-
po  será  observado  o  horário  de  Brasília  (DF).  O  Edital
completo  encontra-se  disponível  nos  sites:  https://ara-
guari.mg.leg.br/licitações e www.licitanet.com.br. Maio-
res informações no Departamento de Licitações e Con-
tratos, na Rua Cel. José Ferreira Alves, nº 758, ou pelo te-
lefone (0**34) 3249-1137. Araguari, 24 de Março de 2023.
_______________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 29/03/2023

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Es-
tado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
e, conforme disposto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgânica
do Município, c/c art. 107, II e § 2º, da Resolução n. 99,
de 17 de dezembro de 2021 - Regimento Interno, convo-
ca os senhores vereadores para uma sessão extraordiná-
ria,  a realizar-se no dia 29 (vinte e nove) de março de
2023 (dois mil  e vinte e três) - quarta-feira, às 9h (nove
horas), no recinto próprio deste Legislativo, para a apre-
ciação dos seguintes projetos de lei:  1) n. 63/2023, que
“Promove alterações  na Lei  n.  6.572,  de 4 de julho de
2022, que dá anuência para que a empresa GR Classifi -
cações Ltda. - ME ou sua sucessora possam transferir a ti -
tularidade de imóvel doado pelo Município de Araguari,
com fundamento na Lei n. 5.312, de 12 de dezembro de
2013, para a empresa HDS Armazéns Gerais Ltda., e au-
toriza a doação com encargos dos imóveis que mencio-
na, dando outras providências”; 2) n. 73/2023, que “In-
troduz adequações na Lei n. 6.016, de 12 de março de
2018, que dispõe sobre a criação de estágios profissio-
nais de pós-graduação latu sensu, no âmbito da Admi-
nistração Pública Direta, e dá outras providências”; 3) n.
80/2023, que “Introduz alterações na Lei n. 2.923, de 18
de janeiro de 1994, que “Dispõe sobre a política munici -
pal dos direitos da criança e do adolescente, dando ou-

tras providências”, modificada que foi pelas Leis de n.s
2.973, de 4 de outubro de 1994, 3.205, de 5 de junho de
1997, 3.235, de 2 de outubro de 1997, 3.535, de 8 de de-
zembro de 2000, 3.600, de 18 de junho de 2001, 3.845, de
13  de  março  de  2003,  4.197,  de  25  de  novembro  de
2005, 5.058, de 8 de novembro de 2012, 5.124, de 4 de
março de 2013, 5.130, de 15 de março de 2013, 5.529, de
9 de abril  de 2015,  5.715,  de 23  de março de 2016,  e
5.941, de 5 de outubro de 2017”; 4) n. 84/2023, que “Au-
toriza a abertura de crédito especial para a criação de
dotação no vigente orçamento da Secretaria de Admi-
nistração,  mediante  anulação  parcial  de  dotação  da
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, no va-
lor de R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)”;
5) n. 85/2023, que “Autoriza a abertura de crédito suple-
mentar  nas  dotações  que menciona no vigente  orça-
mento  da  Secretaria  de  Administração,  no  valor  de
R$1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil  reais),  utili -
zando para tanto  dos  recursos  provenientes  da anula-
ção parcial das dotações da Fundação Municipal de Es-
portes e Paradesporto – FAMEP”; 6) de lei complementar
n. 2/2023, que “Dispõe sobre a organização administrati-
va  da  Câmara Municipal  de  Araguari  e  estabelece  o
Plano de Cargos,  Carreiras,  Vencimentos  e  Atribuições
de seus Servidores, dando outras providências.” Câmara
Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  em 24
de março de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira/Patriota
Presidente          

CONVOCADOS:

Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB           
Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade
Clayton Francisco Brazão/PSC          
Débora de Sousa Dau/PSC
Denise Cristina Lima de Andrade/PL          
Eunice Maria Mendes/PSB
Giulliano Sousa Rodrigues/ PSB 
Leonardo Rodrigues da Silva Neto/Republicanos 
Marcus Vinícius Duarte/Republicanos        
Paulo César Pereira/Democratas          
Renato de Almeida/PSC        
Sebastião Alves Ribeiro Júnior/Solidariedade
Sebastião Joaquim Vieira/PSL          
Waltemir Rodrigues Neves/Patriota
Wellington Resende da Silva/PL          
Wilian Marques Postigo/PL

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-03-24T14:54:38-0300
	zelap




